
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022040100017

17

Nº 63, sexta-feira, 1 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/GAPDF-CINDACTA I/2022 - UASG 120625 GAP DF

Nº Processo: 67612.006664/2021-98.
Pregão Nº 101/2021. Contratante: GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL.
Contratado: 01.587.437/0001-36 - JOSE ANCELMO DE OLIVEIRA CANTINA -ME. Objeto:
Cessão de uso a Título Oneroso de área útil de 74,75 m2 ,
para implantação de uma Cantina e de um restaurante, tipo "self-service" particular
para fornecimento de refeições para o efetivo do CINDACTA I.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 28/03/2022 a 28/03/2023.
Valor Total: R$ 23.040,00. Data de Assinatura: 28/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 31/03/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Nº Processo: 67289.024994/2019-60.
Pregão Nº 060/GAP-DF/2019. Arrendante: GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO
FEDERAL.
Arrendatário: 38.058.475/0001-01 - KRISTA TECNOLOGIA LTDA.
Finalidade: Prorrogação, por 12 (doze) meses, do Prazo de Vigência do Contrato de Receita
N° 002/GAPDF-PABR/2019.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93, Art. 57, Inciso II.
Vigência: 02/03/2022 a 01/03/2023. Valor do Termo Aditivo: R$ 212.400,00. Data de
Assinatura: 01/03/2022.
(COMPRASNET 4.0 - 31/03/2021).

NAV BRASIL SERVIÇOS DE NAVEGAÇÃO AÉREA S.A.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022 - UASG 928680

Processo nº SEDE-ADM-2022/00045. Termo Aditivo nº 0001-SV/2022/0196. Contratante:
NAV BRASIL SERVIÇOS DE NAVEGAÇÃO AÉREA S.A. Contratada: FENIXX SEGURANÇA E
TRANSPORTE DE VALORES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 02.060.306/0001-69. Objeto:
alteração do Termo de Contrato nº 0373-SV/2019/0196 para prorrogação do prazo de
vigência contratual, por mais 30 (trinta) meses. Fundamentação legal: art. 71 da Lei nº
13.303/2016, c/c art. 56, § 3º, do Regulamento Interno de Licitações e Contratos da NAV
Brasil. Vigência: 31/03/2022 a 01/10/2024. Data da Assinatura: 31/03/2022.

COMANDO DO EXÉRCITO
COMANDO LOGÍSTICO

EXTRATOS DE CONTRATOS - UASG: 160094

Nº Processo: 0027/2019. Pregão. Contrato 1156/2019. Contratante: Comissão do Exército
Brasileiro em Washington DC (CEBW). Contratado: CRISTANINI SpA Objeto: Material de
descontaminação para as OM de DQBRN (QI-0041/2019 - COLOG/DMAT). Fundamento
Legal: Parágrafo Único do Art 61 da Lei 8.666/93.Vigência: de 23/Abril/2020 a
28/Fevereiro/2022. Valor Total do Objeto: USD 128,698.76 Fonte de Recurso:0100000000.
Nota de Empenho: 2019NE401768,2019NE402140,2019NE402154,2019NE402162,
2020NE400186. Data de Assinatura: 23/Abril/2020. ALEXANDRE PFAENDER JÚNIOR - Cel OD
C E BW .

Nº Processo: 0044/2019 Pregão. Contrato 1086/2019. Contratante: Comissão do Exército
Brasileiro em Washington DC (CEBW). Contratado: Saab Dynamics AB. Objeto: Peças p/
Subcalibe AT4, AT4B, Mira Telescópica Carl Gustaf (QI-0004/2019-COLOG-DM AT - C LV ) .
Fundamento Legal: Parágrafo Único do Art 61 da Lei 8.666/93. Vigência: de 03/03/2020 a
01/31/2022. Valor Total do Objeto: US$ 31,336.21 Fonte de Recurso: 0100000000. Nota(s)
de Empenho: 2019NE401568. Data de Assinatura: 03/03/2020 - RODRIGO FERRAZ SILVA -
Cel OD CEBW.

Nº Processo: 0028/2019 Pregão. Contrato 1143/2019. Contratante: Comissão do Exército
Brasileiro em Washington DC (CEBW). Contratado: PAUL BOYÉ TECHNOLOGIES. Objeto:
Equipamento de Proteção individual para as OM de DQBRN, (QI-0042/2019 -
COLOG/DMAT). Fundamento Legal: Parágrafo Único do Art 61 da Lei 8.666/93. Vigência: de
06/Abril/2020 a 30/Janeiro/2022. Valor Total do Objeto: EUR 199,575.00 Fonte de
Recurso:0100000000. Nota de Empenho: 2019NE401748,
2019NE401935,2019NE401951,2019NE402139, 2020NE400202. Data de Assinatura:
06/Abril/2020. ALEXANDRE PFAENDER JÚNIOR - Cel OD CEBW.

Nº Processo: 0053/2019 Pregão. Contrato 1159/2019. Contratante: Comissão do Exército
Brasileiro em Washington DC (CEBW). Contratado: FN HERSTAL SA. Objeto: Metralhadora
7.62mm e 5.56mm MINIMI (QI-0017/2019-COLOG-DMAT-CLV). Fundamento Legal:
Parágrafo Único do Art 61 da Lei 8.666/93. Vigência: de 09/03/2020 a 30/06/2022. Valor
Total do Objeto: US$ 1,209,055.00 Fonte de Recurso: 0100000000. Nota(s) de Empenho:
2019NE401783, 2019NE401869, 2019NE401961 e 2019NE401962. Data de Assinatura:
09/03/2020 - RODRIGO FERRAZ SILVA - Cel OD CEBW.

Nº Processo: 0063/2019 Pregão. Contrato 1087/2019. Contratante: Comissão do Exército
Brasileiro em Washington DC (CEBW). Contratado: AEROELECTRONICA INTERNATIONAL Ltd..
Objeto: Suprimentos para Monóculos de Visão Noturna LORIS (QI-0007/2019 -
COLOG/DMAT). Fundamento Legal: Parágrafo Único do Art 61 da Lei 8.666/93. Vigência: de
25/Fevereiro/2020 a 30/Outubro/2021. Valor Total do Objeto: USD 52,582.40 Fonte de
Recurso:0100000000. Nota de Empenho: 2019NE401571. Data de Assinatura:
25/Fevereiro/2020. RODRIGO FERRAZ SILVA - Cel OD CEBW.

Nº Processo: 0199/2019 Dispensa. Contrato 1207/2019. Contratante: Comissão do Exército
Brasileiro em Washington DC (CEBW). Contratado: GLOCK AMERICA S.A. Objeto: PISTOLAS
CAL. 9MM - GSI (QI-0059/2019 - COLOG/DMAT/CLV). Fundamento Legal: Inciso II do Art. 24
da Lei 8.666/93. Vigência: de 03/Fevereiro/2020 a 30/Novembro/2021. Valor Total do
Objeto: USD 36,900.00 Fonte de Recurso: 0100000000. Nota de Empenho: 2019NE402047,
Data de Assinatura: 03/Fevereiro/2020 RODRIGO FERRAZ SILVA - Cel - OD CEBW.

Nº Processo: 0145/2019 Pregão. Contrato 1145/2019. Contratante: Comissão do Exército
Brasileiro em Washington DC (CEBW). Contratado: SERB SPECIALTY PHARMACEUTICALS.
Objeto: Antídotos DQBRN (QI-0051/2019 - COLOG/DMAT). Fundamento Legal: Parágrafo
Único do Art 61 da Lei 8.666/93. Vigência: de 27/Abril/2020 a 31/Agosto/2021. Valor Total
do Objeto: EUR 13,000.00 Fonte de Recurso:0100000000. Nota de Empenho:
2019NE401751. Data de Assinatura: 27/Abril/2020. ALEXANDRE PFAENDER JÚNIOR - Cel OD
C E BW .

Nº Processo: 0047/2019 Pregão. Contrato 1088/2019. Contratante: Comissão do Exército
Brasileiro em Washington DC (CEBW). Contratado: NIGHTLINE, Inc. Objeto: Suprimento
para Óculos de Visão Noturna AN/PVS-7B (QI-0008/2019 - COLOG/DMAT). Fundamento
Legal: Parágrafo Único do Art 61 da Lei 8.666/93. Vigência: de 31/Março/2020 a
30/Janeiro/2022. Valor Total do Objeto: USD 57,990.00 Fonte de Recurso:0100000000.
Nota de Empenho: 2019NE401580. Data de Assinatura: 31/Março/2020. ALEXANDRE
PFAENDER JÚNIOR - Cel OD CEBW.

Nº Processo: 0050/2019 Pregão. Contrato 1105/2019. Contratante: Comissão do Exército
Brasileiro em Washington DC (CEBW). Contratado: DEXORD LTD. Objeto: Peças para
Metralhadora .50 M2 HB (QI-0010/2019 - COLOG/DMAT). Fundamento Legal: Parágrafo
Único do Art 61 da Lei 8.666/93. Vigência: de 04/Maio/2020 a 30/Janeiro/2022. Valor Total
do Objeto: USD 9,994.25 Fonte de Recurso:0100000000. Nota de Empenho:

2019NE401604, 2019NE401909. Data de Assinatura: 04/Maio/2020. ALEXANDRE PFAENDER
JÚNIOR - Cel OD CEBW.

Nº Processo: 0098/2019 Pregão. Contrato 1149/2019. Contratante: Comissão do Exército
Brasileiro em Washington DC (CEBW). Contratado: AIRSENSE ANALYTICS GmbH Objeto: Kits
para Detector Biológico RAZOR ASY-4000, (QI-0068/2019 - COLOG/DMAT). Fundamento
Legal: Parágrafo Único do Art 61 da Lei 8.666/93. Vigência: de 14/Abril/2020 a
30/Janeiro/2022. Valor Total do Objeto: EUR 100,648.88 Fonte de Recurso:0100000000.
Nota de Empenho: 2019NE401757, 2019NE402156. Data de Assinatura: 14/Abril/2020.
ALEXANDRE PFAENDER JÚNIOR - Cel OD CEBW.

Nº Processo: 0056/2019 Pregão. Contrato 1184/2019. Contratante: Comissão do Exército
Brasileiro em Washington DC (CEBW). Contratado: STAR DEFENCE LOGISTICS &
ENGINEERING S.L. Objeto: Aquisição de suprimento para Obus 105mm L118 Light Gun (QI-
0019/2019 - COLOG/DMATCLV). Fundamento Legal: Parágrafo Único do Art 61 da Lei
8.666/93. Vigência: de 18/Maio/2020 a 28/Fevereiro/2022. Valor Total do Objeto: USD
45,288.62 Fonte de Recurso:0100000000. Nota de Empenho: 2019NE401950. Data de
Assinatura: 18/Maio/2020. ALEXANDRE PFAENDER JÚNIOR - Cel OD CEBW.

Nº Processo: 0046/2019 Pregão. Contrato 1102/2019. Contratante: Comissão do Exército
Brasileiro em Washington DC (CEBW). Contratado: NIGHTLINE, Inc. Objeto: Adaptador
capacete (Bda Pqdt) (QI-0006/2019 - COLOG/DMAT). Fundamento Legal: Parágrafo Único
do Art 61 da Lei 8.666/93. Vigência: de 28/Abril/2020 a 30/Janeiro/2022. Valor Total do
Objeto: USD 39,000.00 Fonte de Recurso:0100000000. Nota de Empenho: 2019NE401873,
2019NE401925. Data de Assinatura: 28/Abril/2020. ALEXANDRE PFAENDER JÚNIOR - Cel OD
C E BW .

Nº Processo: 0029/2019 Pregão. Contrato 1210/2019. Contratante: Comissão do Exército
Brasileiro em Washington DC (CEBW). Contratado: AIRSENSE ANALYTICS GmbH Objeto:
Equipamento de Detecção e Identificação para as OM de DQBRN, (QI-0043/2019 -
COLOG/DMAT). Fundamento Legal: Parágrafo Único do Art 61 da Lei 8.666/93. Vigência: de
29/Abril/2020 a 30/Janeiro/2022. Valor Total do Objeto: EUR 22,150.00 Fonte de
Recurso:0100000000. Nota de Empenho: 2019NE402128. Data de Assinatura:
29/Abril/2020. ALEXANDRE PFAENDER JÚNIOR - Cel OD CEBW.

Nº Processo: 0050/2019 Pregão. Contrato 1108/2019. Contratante: Comissão do Exército
Brasileiro em Washington DC (CEBW). Contratado: NAPCO INTERNATIONAL. Objeto: Peças
para Metralhadora .50 M2 HB (QI-0010/2019 - COLOG/DMAT). Fundamento Legal:
Parágrafo Único do Art 61 da Lei 8.666/93. Vigência: de 20/Abril/2020 a 30/Março/2022.
Valor Total do Objeto: USD 8,000.00 Fonte de Recurso:0100000000. Nota de Empenho:
2019NE401610, 2019NE401907. Data de Assinatura: 20/Abril/2020. ALEXANDRE PFAENDER
JÚNIOR - Cel OD CEBW.

Nº Processo: 0050/2019 Pregão. Contrato 1104/2019. Contratante: Comissão do Exército
Brasileiro em Washington DC (CEBW). Contratado: CELEO INTERNATIONAL, INC. Objeto:
Peças para Metralhadora .50 M2 HB (QI-0010/2019 - COLOG/DMAT). Fundamento Legal:
Parágrafo Único do Art 61 da Lei 8.666/93. Vigência: de 24/Março/2020 a 31/Janeiro/2022.
Valor Total do Objeto: USD 90,415.00 Fonte de Recurso:0100000000. Nota de Empenho:
2019NE401603, 2019NE401905. Data de Assinatura: 24/Março/2020. DEOCLECIANO JOSÉ
DE SANTANA NETTO - Cel OD Substituto CEBW.

Nº Processo: 0028/2019 Pregão. Contrato 1001/2020. Contratante: Comissão do Exército
Brasileiro em Washington DC (CEBW). Contratado: AVON PROTECTION SYSTEMS. Objeto:
Equipamento de Proteção individual para as OM de DQBRN, (QI-0042/2019 -
COLOG/DMAT). Fundamento Legal: Parágrafo Único do Art 61 da Lei 8.666/93. Vigência: de
22/Abril/2020 a 30/Outubro/2021. Valor Total do Objeto: USD 1,845.00 Fonte de
Recurso:0100000000. Nota de Empenho: 2020NE400232. Data de Assinatura:
22/Abril/2020. ALEXANDRE PFAENDER JÚNIOR - Cel OD CEBW.

Nº Processo: 0066/2019 Pregão. Contrato 1092/2019. Contratante: Comissão do Exército
Brasileiro em Washington DC (CEBW). Contratado: AEROELECTRONICA INTERNATIONAL Ltd..
Objeto: MONÓCULO DE VISÃO LORIS MK7 (QI-0001/2019 - COLOG/DMAT). Fundamento
Legal: Parágrafo Único do Art 61 da Lei 8.666/93. Vigência: de 06/Maio/2020 a
30/Março/2022. Valor Total do Objeto: USD 231,120.00 Fonte de Recurso:0100000000.
Nota de Empenho: 2019NE401585. Data de Assinatura: 06/Maio/2020. ALEXANDRE
PFAENDER JÚNIOR - Cel OD CEBW.

Nº Processo: 0042/2019 Pregão. Contrato 1091/2019. Contratante: Comissão do Exército
Brasileiro em Washington DC (CEBW). Contratado: SAFRAN ELECTRONICS & DEFENSE.
Objeto: SISTEMA DE POSICIONAMENTO PARA ARTILHARIA (SP2) (QI-0002/2019 -
COLOG/DMAT). Fundamento Legal: Parágrafo Único do Art 61 da Lei 8.666/93. Vigência: de
17/Março/2020 a 28/Fevereiro/2022. Valor Total do Objeto: USD 464,400.00 Fonte de
Recurso:0100000000. Nota de Empenho: 2019NE401587, 2019NE401874, 2019NE402110,
2019NE402111. Data de Assinatura: 17/Março/2020. DEOCLECIANO JOSÉ DE SANTANA
NETTO - Cel OD Substituto CEBW.

Nº Processo: 0043/2019 Pregão. Contrato 1090/2019. Contratante: Comissão do Exército
Brasileiro em Washington DC (CEBW). Contratado: SAAB DYNAMICS AB Objeto: Suprimento
para Canhão Carl Gustaf 84mm (QI-0003/2019 - COLOG/DMAT). Fundamento Legal:
Parágrafo Único do Art 61 da Lei 8.666/93. Vigência: de 16/Abril/2020 a 31/Julho/2022.
Valor Total do Objeto: USD 55,930.00 Fonte de Recurso:0100000000. Nota de Empenho:
2019NE401574. Data de Assinatura: 16/Abril/2020. ALEXANDRE PFAENDER JÚNIOR - Cel OD
C E BW .

COMANDO MILITAR DA AMAZÔNIA
17º BATALHÃO LOGÍSTICO DE SELVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022 - UASG 160350

Nº Processo: 64012000434202277. Objeto: Aquisição de material e
equipamentos para o Laboratório de Inspeção de Alimentos e Bromatologia (LIAB) do
17º B Log Sl. . Total de Itens Licitados: 70. Edital: 01/04/2022 das 08h00 às 12h00 e
das 13h00 às 16h00. Endereço: Av. Pinheiro Machado n 2243 - Bairro Sao Cristovao,
- Porto Velho/RO ou https://www.gov.br/compras/edital/160350-5-00002-2022. Entrega
das Propostas: a partir de 01/04/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura
das Propostas: 13/04/2022 às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais:
.

ROSSINALDO BEZERRA DA SILVA
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 31/03/2022) 160350-00001-2022NE000001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
fernandafssh
Highlight


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-01T03:31:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




